
UCHWAŁA NR XLI/215/2017
RADY GMINY W OBRAZOWIE

Z DNIA 16 PAŹDZIERNIKA 2017 R.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia oraz wspólną realizację z Gminami: Wilczyce, 
Sadowie, Wojciechowice, Waśniów projektu pn. „Ekoenergia w Gminach Obrazów, Wilczyce, Sadowie, 
Wojciechowice, Waśniów” Partnerstwo gmin Obrazów, Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, Waśniów

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U.2017 poz.1875)  Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminami: Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, Waśniów 

na wspólną realizację przedsięwzięcia montażu instalacji OZE na obiektach prywatnych współfinansowanego 

ze środków EFRR w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  RPO 

WP 2014-2020 OŚ PRIORYTETOWA 3 EFEKTYWNA I ZIELONA ENERGIA Działania 3.1 Wytwarzanie 

i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych     

§ 2. Zasady współpracy oraz prawa i obowiązki Partnerów w celu realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa 

w § 1 zostaną uregulowane w odrębnej Umowie, zawartej pomiędzy Wójtem Gminy Obrazów, Wilczyce, 

Sadowie, Wojciechowice, Waśniów

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 764A05AA-746D-4FBE-8344-285949FA930A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy w Obrazowie Nr XLI/215/2017 z dnia 16 października 2017 roku w
sprawie wyrażenia woli nawiązania przez Gminę Obrazów współpracy z Gminą Wilczyce, Gminą
Sadowie, Gminą Wojciechowice i Gminą Waśniów w celu realizacji projektu partnerskiego pn.

„Ekoenergia w Gminach Obrazów, Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, Waśniów”

Zgodnie z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.

1875) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między

jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie z przepisami art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej

2014 – 2020 (Dz.U. z 2016 r. poz. 217) w celu wspólnej realizacji projektu, może zostać utworzone

partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe,

realizujące wspólnie projekt, na warunkach określonych w umowie partnerskiej. Niniejsza uchwała pozwoli

na przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie projektu partnerskiego pn.: „Ekoenergia w

Gminach Obrazów, Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, Waśniów” w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 (RPO WŚ) Osi Priorytetowej 3 –

Efektywna i zielona energia Działania 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł

odnawialnych.

W ramach przedmiotowego projektu planuje się pozyskanie dotacji na wykonanie instalacji

fotowoltaicznych i solarnych w gospodarstwach domowych znajdujących się na terenie Gminy Obrazów i

gmin partnerskich: Wilczyce, Sadowie, Wojciechowice, Waśniów. Zgodnie z dokumentacją konkursową

wysokość dofinansowania projektu stanowić będzie 60% kosztów kwalifikowanych. Następstwem

wyrażenia woli w tym zakresie będzie wspólne przygotowanie projektu przez partnerów. Jednocześnie

uchwałą upoważnia się Wójta Gminy Obrazów do podejmowania wszelkich działań i składnia oświadczeń

woli związanych z przygotowaniem i realizacją partnerstwa, w zakresie wskazanym w niniejszej uchwale.

Współdziałanie Gminy Obrazów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rzecz realizacji projektu

z dofinansowaniem ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na

lata 2014 -2020, znacznie zwiększy szanse gminy na powodzenie w pozyskaniu tego dofinansowania. Z

uwagi na powyższe podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne.

Id: 764A05AA-746D-4FBE-8344-285949FA930A. Uchwalony Strona 1




